2024年４月12日

各 位

会社名      黒谷株式会社

代表者名   代表取締役社長 黒谷 暁

（コード番号  3168 東証スタンダード市場）

問合せ先   執行役員社長室長

兼 財務部・総務部管掌 黒谷 昌輝

（ＴＥＬ    0766-84-0001）

持分法による投資損失の発生に関するお知らせ

当社は、2024年８月期第２四半期連結会計期間において、下記のとおり持分法による投資損失が発生

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．持分法による投資損失の発生内容

タイ王国に所在する当社の持分法適用関連会社である THAI KUROTANI CO., LTD.（12月決算）は同

国税務当局（歳入局）より、2019年 12月期、2020年 12月期及び 2021年 12月期の課税年度の付加価

値税等に関して、2024年３月 28日付で 126,831千タイバーツの更正通知を受領しました。

当該更正通知金額のうち当社の同社への出資比率に基づく円換算額 257,567 千円については、持分

法による投資損失に含めて費用処理しております。

２．今後の見通し

当該更正通知は同社の仕入税額控除額の計算に関するものですが、同社としては、これらの更正通知

の内容はいずれも不当であり承服できないものであることから、同国歳入局不服審判所への不服の申

し立てを行う予定です。